П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

О корректировке на 2023 год

установленных долгосрочных

тарифов на горячую воду

в открытой системе

теплоснабжения (горячего

водоснабжения), поставляемую

потребителям публичным

акционерным обществом

«Московская объединенная

энергетическая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации», Регламентом открытия дел

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования

тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной

службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 (зарегистрирован Минюстом России

04.07.2013, регистрационный № 28979), Методическими указаниями

по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013

№ 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16.07.2013, регистрационный

№ 29078), и на основании протокола заседания правления Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 10.11.2022

№ ДПР-П-10.11-6/22 приказываю:

1. Осуществить корректировку на 2023 год установленных

долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

consultantplus://offline/ref=AFA5CC0579751A00F7CFF17E5783A506CA6C847C05CD3C075B5EA5EFF66A52EADA05AA71AA529E05Z0x8J
consultantplus://offline/ref=AFA5CC0579751A00F7CFF17E5783A506C9688F7B0BC13C075B5EA5EFF66A52EADA05AA71AA529E05Z0xAJ

2

(горячего водоснабжения), поставляемую потребителям публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая

компания» (ОГРН 1047796974092).

2. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 03.12.2018 № 236-ТР «Об установлении

долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения), поставляемую потребителям публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая

компания», на 2019-2023 годы» (в редакции приказов Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 28.12.2018 № 414-ТР,

от 16.12.2019 № 260-ТР, от 17.12.2020 № 354-ТР, от 15.12.2021 № 316-ТР),

изложив приложения 3, 4 к приказу в редакции согласно приложениям 1, 2

к настоящему приказу.

3. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 17.12.2020 № 355-ТР «Об установлении

долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения), поставляемую потребителям публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая

компания» на территории поселения Десеновское (за исключением котельной

«Витермо») Новомосковского административного округа города Москвы,

на 2021-2023 годы» (в редакции приказа Департамента экономической

политики и развития города Москвы от 15.12.2021 № 316-ТР), изложив

приложение 2 к приказу в редакции согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической

политики и развития города Москвы от 15.12.2021 № 316-ТР

«О корректировке на 2022–2023 годы установленных долгосрочных тарифов

на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего

водоснабжения), поставляемую потребителям публичным акционерным

обществом «Московская объединенная энергетическая компания».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2022.

Заместитель руководителя

Департамента экономической

политики и развития

города Москвы                                                                                        Д.В. Путин

Приложение 1

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от   ____________№ ________

Приложение 3

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от 03.12.2018 № 236-ТР

ТАРИФЫ

на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего

водоснабжения), поставляемую потребителям публичным акционерным

обществом «Московская объединенная энергетическая компания»

на территории города Москвы, за исключением Троицкого

и Новомосковского административных округов города Москвы

№

п/п
Год

Компонент

на

теплоноситель*,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч-

ный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,

тыс. руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

1.

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям (без учета НДС)

с 01.01.2019

по 30.06.2019
32,25 1 932,16 – –

с 01.07.2019

по 31.12.2019
33,73 1 991,43 – –

с 01.01.2020

по 30.06.2020
33,73 1 991,43 – –

с 01.07.2020

по 31.12.2020
35,25 2 056,15 – –

с 01.01.2021

по 30.06.2021
35,25 2 056,15 – –

с 01.07.2021

по 31.12.2021
36,31 2 122,36 – –

с 01.01.2022

по 30.06.2022
36,31 2 122,36 – –

с 01.07.2022

по 30.11.2022
38,23 2 236,97 – –

с 01.12.2022

по 31.12.2023
42,44 2 427,11 – –

 2

№

п/п
Год

Компонент

на

теплоноситель*,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч-

ный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,

тыс. руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

2.

Население (с учетом НДС)

с 01.01.2019

по 30.06.2019
38,70 2 318,59 – –

с 01.07.2019

по 31.12.2019
40,48 2 389,72 – –

с 01.01.2020

по 30.06.2020
40,48 2 389,72 – –

с 01.07.2020

по 31.12.2020
42,30 2 467,38 – –

с 01.01.2021

по 30.06.2021
42,30 2 467,38 – –

с 01.07.2021

по 31.12.2021
43,57 2 546,83 – –

с 01.01.2022

по 30.06.2022
43,57 2 546,83 – –

с 01.07.2022

по 30.11.2022
45,88 2 684,36 – –

с 01.12.2022

по 31.12.2023
50,93 2 912,53 – –

*Долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая компания»
на территории города Москвы, за исключением Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы, на 2019–2023 годы установлены приказом

Департамента экономической политики и развития города Москвы от 03.12.2018 № 234-ТР.

Приложение 2

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от   ____________№ ________

Приложение 4

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от 03.12.2018 № 236-ТР

ТАРИФЫ

на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего

водоснабжения), поставляемую потребителям публичным акционерным

обществом «Московская объединенная энергетическая компания»

на территории поселения Кокошкино Новомосковского

административного округа города Москвы

№

п/п
Год

Компонент

на

теплоноситель*,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч-

ный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,

тыс. руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

1.

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям (без учета НДС)

с 01.01.2019

по 30.06.2019
29,06 2 231,82 – –

с 01.07.2019

по 31.12.2019
33,73 2 303,24 – –

с 01.01.2020

по 30.06.2020
33,73 2 303,24 – –

с 01.07.2020

по 31.12.2020
35,25 2 303,24 – –

с 01.01.2021

по 30.06.2021
35,25 2 303,24 – –

с 01.07.2021

по 31.12.2021
36,31 2 303,24 – –

с 01.01.2022

по 30.06.2022
36,31 2 303,24 – –

с 01.07.2022

по 30.11.2022
38,23 2 303,24 – –

с 01.12.2022

по 31.12.2023
42,44 2 427,11 – –

 2

№

п/п
Год

Компонент

на

теплоноситель*,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч-

ный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,

тыс. руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

2.

Население (с учетом НДС)

с 01.01.2019

по 30.06.2019
34,87 2 678,18 – –

с 01.07.2019

по 31.12.2019
40,48 2 763,89 – –

с 01.01.2020

по 30.06.2020
40,48 2 763,89 – –

с 01.07.2020

по 31.12.2020
42,30 2 763,89 – –

с 01.01.2021

по 30.06.2021
42,30 2 763,89 – –

с 01.07.2021

по 31.12.2021
43,57 2 763,89 – –

с 01.01.2022

по 30.06.2022
43,57 2 763,89 – –

с 01.07.2022

по 30.11.2022
45,88 2 763,89 – –

с 01.12.2022

по 31.12.2023
50,93 2 912,53 – –

*Долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая компания»
на территории поселения Кокошкино Новомосковского административного округа города

Москвы, на 2019–2023 годы установлены приказом Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 03.12.2018 № 234-ТР.

Приложение 3

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от   ____________№ ________

Приложение 2

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от 17.12.2020 № 355-ТР

ТАРИФЫ

на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего

водоснабжения), поставляемую потребителям публичным акционерным

обществом «Московская объединенная энергетическая компания»

на территории поселения Десеновское (за исключением котельной

«Витермо») Новомосковского административного округа города Москвы

№

п/п
Год

Компонент

на

теплоноситель*,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Односта-

вочный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,

тыс.

руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

1.

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям (без учета НДС)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,25 1 965,61 – –

с 01.07.2021 по 31.12.2021 36,31 2 055,25 – –

с 01.01.2022 по 30.06.2022 36,31 2 055,25 – –

с 01.07.2022 по 30.11.2022 38,23 2 178,57 – –

с 01.12.2022 по 31.12.2023 42,44 2 427,11 – –

2.

Население (с учетом НДС)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 42,30 2 358,73 – –

с 01.07.2021 по 31.12.2021 43,57 2 466,30 – –

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,57 2 466,30 – –

с 01.07.2022 по 30.11.2022 45,88 2 614,28 – –

с 01.12.2022 по 31.12.2023 50,93 2 912,53 – –

*Долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая компания»
на территории поселения Десеновское (за исключением котельной «Витермо»)

Новомосковского административного округа города Москвы, на 2021–2023 годы

установлены приказом Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 03.12.2018 № 234-ТР.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

		2022-11-17T18:45:14+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ